מעבר לשיקול דעתה הנרחב של הוועדה המקומית בהענקת היתר הבנייה, יש מספר תנאים הקבועים בתמ"א (ס' 25) שהנם תנאי חובה להוצאת היתר בנייה הגשת תכניות לעיצוב החזיתות והגגות של המבנה תוך שילוב התוספת, כולל חומרי גמר וצבע, דרישת הגשת תכנית פיתוח של המגרש, כולל שטחי חניה, התשתיות של המבנה, גדרות, שטחי גינון ושבילים, הגשת דו"חות בדבר השלכות סביבתיות וכד'.

מתן היתר על פי התכנית מותנה בפרסום הודעה על כך לפי הקבוע בסעיף 149 לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965, ומתן הזדמנות לכל בעל עניין להעיר את הערותיו בפני הוועדה המקומית. מתן היתר מותנה בהפקדת כתב שיפוי על ידי מבקש ההיתר, בו הוא יתחייב לשאת בעלות הפיצויים, ככל שייפסקו כנגד הוועדה המקומית.

## ביקורת

הביקורת המושמעת כיום בנוגע לתמ"א 38 נוגעת בעיקר לאותם חללים בדרכי יישומה של התכנית, שנותרו בלתי פתורים.

מאחר שתמ"א 38 מאפשרת הגבהת מבנה, הגדלת צפיפות, חריגה בקווי בניין, העמסת חניות וכד', ניתן להניח, כי כל עוד נושא הפיצוי לשכנים לא יוסדר, צפוי העניין לעלות בהמשך על סדר יומם של המוסדות המשפטיים.

### **כתב השיפוי**

למרות פסיקת בתי המשפט בנושא, עדיין קיימת מחלוקת בעניין תקנה 16(א) לתקנות התכנון והבנייה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל-1970 (להלן - "תקנות התכנון והבנייה"), העוסקת בסמכות הוועדה המקומית להתנות תנאים אשר אינם כלולים

---

2. ראו בהרחבה ב. ברזילי, תכנון בינוי עירוני - הלכות ויישומים, שם.

בתוכנית, ובענייננו - בסמכות הוועדה המקומית להתנות מתן היתר בנייה בחתימה על כתב ערבות/כתב שיפוי, כמוצע בתמ"א 538<sup>5</sup>.